
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 

 

 

Č.j.: UPCR-2023/95125-20000403/2 + UPCR-2023/95628-20000403/2 

 

Poskytnutí informací ohledně ukrajinského konfliktu (příspěvek na solidární domácnost, humanitární 

dávka a další) 

 

Žádost: 

ze dne 11. 8. 2023 (elektronicky) a dne 14. 8. 2023 (písemně) 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

Žadatel žádá poskytnutí informací v rozsahu, jak vyplývá z tabulky níže ve vztahu k ukrajinskému 

konfliktu: 

Legenda k tabulce: 

a) Výdaje na příspěvek na solidární domácnost 

b) Počet vyplacených příspěvků na solidární domácnost 

c) Výše nákladů na humanitární dávky 

d) Počet vyplacených humanitárních dávek 

e) Počet osob ukrajinských uprchlíků vedených jako uchazeči o zaměstnání 

f) Počet osob ukrajinských uprchlíků vykonávajících výdělečnou činnost (zapojení do trhu práce) 

Tabulka: 

Rok Výdaje na 
příspěvek 
na 
solidární 
domácnost 
 ad a)  

Počet 
vyplacených 
příspěvků 
na solidární 
domácnost 
 ad b) 

Výše 
nákladů na 
humanitární 
dávky 
ad c) 

Počet 
vyplacených 
humanitárních 
dávek 
ad d) 

Počet osob 
ukrajinských 
uprchlíků 
vedených jako 
uchazeči o 
zaměstnání 
ad e) 

Z toho na 
zaměstnavatele  
připadá 
výše 
pohledávek 
ad f) 

2022       

Od 1- 
6/2023 

      

7/2023       

Celkem 
za 
všechny 
roky 

      

 
 

Na základě podkladů zpracovaných Odborem zaměstnanosti a nepojistných sociálních dávek 

GŘ ÚP ČR, do jehož věcné působnosti předmětná problematika spadá, sdělilo GŘ ÚP ČR žadateli 

následující: 

 

K bodům a) až e) Vaší žádosti Vám níže zasílám tabulku s požadovanými informacemi. 



K bodům b) a d) žádosti upozorňuji, že Úřad práce ČR neeviduje počet vyplacených dávek, ale počet 

účetních záznamů. Obecně může být v jednom účetním záznamu kumulovaně více dávek (např. při 

výplatě za několik měsíců současně), ale u humanitární dávky a příspěvku pro solidární domácnost 

se žádá každý měsíc znovu, takže by poskytnuté údaje měly odpovídat počtu dávek. 

 

Rok Výdaje na 
příspěvek na 
solidární 
domácnost 
 ad a) v Kč 

Počet 
vyplacených 
příspěvků na 
solidární 
domácnost 
 ad b) 

Výše nákladů na 
humanitární dávky 
ad c) v Kč 

Počet 
vyplacených 
humanitárních 
dávek 
ad d) 

Počet osob 
ukrajinských 
uprchlíků 
vedených jako 
uchazeči o 
zaměstnání 
ad e) 

2022 1 624 456 000 185 403 8 714 986 860 1 575 322 20 073 

Od 1- 
6/2023 

1 041 470 000 113 694 4 084 221 130 585 635 10 539 

7/2023 161 323 000 16 976 381 807 440 45 675 1 026 

Celkem 
za 
všechny 
roky 

2 827 249 000 316 073 13 181 015 430 2 206 632 31 638 

 

Informace požadované v bodě f) žádosti nemá Úřad práce ČR k dispozici. K tomuto bodu Vám proto 

GŘ ÚP ČR zasílá rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti. 


